平成 26年５月８日
  各  位

会 社 名 株式会社エイジス

代 表 者 代表取締役社長 齋藤 昭生

（ＪＡＳＤＡＱ   コード番号 ４６５９）

                                                             問い合わせ先 経営企画室長  秋葉 孝

ＴＥＬ  ０４３－３５０－０９１１

   特別損失の計上および平成 26 年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年５月９日に公表いたしました平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

の通期個別業績予想と、本日公表の実績値において下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 特別損失の計上について（個別決算）

個別決算において特別損失を262百万円計上いたしました。そのうちの関係会社株式評価損255百万円の

主な要因として、当社が出資しております中国連結子会社４社（平成21年設立の艾捷是(上海)商務服務有

限公司、平成23年設立の愛捷是(広州)商務服務有限公司、愛捷是(北京)商務服務有限公司、AJIS (HONG KONG)

CO., LIMITED）は、売上高は設立後堅調に推移しておりますが、創業赤字を計上しているため減損損失を

認識し計上いたしました。

２． 業績予想との差異について

平成 26年 3月期の通期個別業績予想との差異                （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 16,400 1,390 838 173円 08銭

実績（B） 16,806 1,257 456 94円 50銭

増減額（B－A） 406 △132 △381 -

増減率（％） 2.5 △9.5 △45.5 -

（ご参考）前期実績
（平成 25年 3月期）

16,178 1,110 379 78円 34銭

３．差異の理由

平成 26 年３月期の個別業績につきましては、上記１のとおり関係会社株式評価損等として特別損失を

計上したことに伴い、当期純利益が公表値を下回ることとなりました。

以  上